
SPRAWOZDANIE
STAROSTY TARNOGÓRSKIEGO

z dnia 16 stycznia 2018 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2017 roku

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2017 roku opierała się w głównej mierze na wytycznych 
zawartych w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-2018”, przyjętego przez Radę Powiatu Tarnogórskiego uchwałą nr 
VIII/73/2015 w dniu 19 maja 2015 roku.

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został powołany Zarządzeniem Starosty Tarnogórskiego nr 2/2017 
z dnia 13.01.2017r.:

1. Przewodniczący:

a) Józef Burdziak – Starosta Tarnogórski.

2. Członkowie:

a) Kazimierz Gwóźdź – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tarnogórskiego;

b) Mariusz Kupny – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Rady Powiatu 
Tarnogórskiego;

c) Tadeusz Stuchlik – Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach;

d) Rafał Biczysko – p.o. Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach;

e) Beata Huras – Zastępca Prokuratora Rejonowego w Tarnowskich Górach;

f) Piotr Krężel – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach;

g) Klaudia Zyśk – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach;

h) Adam Skowron –  Prezes Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach.

Zgodnie z art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2017r. poz. 1868) prace Komisji w roku 2017 skupiały się przede wszystkim na:

1) opiniowaniu:

a) oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego powiatu tarnogórskiego za 
2016 rok;

b) sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za 2016 rok;

c) pracy Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie przedłożonej informacji o stanie   bezpieczeństwa 
sanitarnego powiatu w 2016 roku;

d) pracy Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w zakresie sporządzonej informacji o stanie 
środowiska na terenie powiatu w 2016 roku,

2) opracowaniu propozycji do projektu budżetu oraz projektu budżetu Powiatu w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na rok 2018;

3) zmniejszaniu zjawiska marginalizacji zawodowej i społecznej osób bezrobotnych poprzez aktywizację 
zawodową;

4) przygotowaniu pod względem bezpieczeństwa miejsc letniego wypoczynku do sezonu letniego 2017r., 
znajdujących się na terenie powiatu tarnogórskiego;

5) ocenie realizacji w 2017 roku Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-2018.

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2017 odbyło się w dniu 22 marca 
2017 roku. Plan posiedzenia obejmował następujące punkty  merytoryczne:
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- zatwierdzenie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2017,

- opiniowanie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego Powiatu 
Tarnogórskiego za 2016 rok ,

- opiniowanie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za 2016 rok.

Posiedzeniu przewodniczył Józef Burdziak Starosta Tarnogórski. Na początku posiedzenia Starosta 
przywitał członków Komisji, zapoznał wszystkich z tematami posiedzenia oraz  poinformował  
o wręczeniu pisemnych nominacji członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w tym nowo 
powołanym delegowanym przez Radę Powiatu Tarnogórskiego.

Następnie Starosta poprosił o zabranie głosu Janusza Bentkowskiego Kierownika Biura 
Bezpieczeństwa Publicznego Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach. Kierownik Biura 
Bezpieczeństwa Publicznego poinformował zebranych, że 15 stycznia 2017r. minął termin składania 
przez członków propozycji do Planu pracy Komisji. W związku z brakiem uwag ww. plan stanowić 
będzie podstawę wyjściową do pracy Komisji.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, ramowy Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 
rok 2017 został przyjęty jednogłośnie.

Piotr Krężel Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach przedstawił 
stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego powiatu tarnogórskiego za rok 2016. 
W odniesieniu do powyższego, Kazimierz Gwóźdź Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, złożył wniosek 
o dostarczeniu informacji nt. terminów i ilości wykonanych przeglądów obiektów administrowanych 
przez Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach. Na zakończenie Starosta złożył na ręce Komendanta 
PSP w Tarnowskich Górach podziękowania za działania i dokonania w ratownictwie na rzecz 
mieszkańców powiatu tarnogórskiego.

Przedstawiony stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego powiatu 
tarnogórskiego za rok 2016 uzyskał jednogłośną akceptację członków Komisji.

W dalszej kolejności  Tadeusz Stuchlik Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach 
zreferował następny punkt posiedzenia, tj.: „Opiniowanie sprawozdania z działalności Komendy 
Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za 2016 rok”. Tadeusz Stuchlik odniósł się pozytywnie do 
pracy Policji w zakresie bezpieczeństwa i porządku. Podsumowując, Starosta złożył podziękowania na 
ręce Komendanta za pracę tarnogórskich policjantów, ich osiągnięcia i służbę na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa.

Referowane sprawozdanie zostało jednogłośnie przyjęte.

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 28 czerwca 2017 roku. 
Plan posiedzenia obejmował następujące punkty  merytoryczne:

- opiniowanie pracy Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie przedłożonej informacji o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2016 rok.

- przygotowanie pod względem bezpieczeństwa miejsc letniego wypoczynku, w tym akweny wodne.

- przedstawienie propozycji do budżetu Powiatu na rok 2018 w zakresie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego.

Posiedzeniu przewodniczyła Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski, wybrana w dniu 4 kwietnia 
2017 roku, która przywitała członków Komisji, przybyłych gości oraz zapoznała obecnych z tematami 
posiedzenia.

Jako pierwsza zabrała głos Jolanta Wąsowska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bytomiu, 
która przedstawiła „Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu tarnogórskiego za rok 
2016”. Wszyscy obecni członkowie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w informację.

W kolejnej części posiedzenia omówione zostało przez Sławomira Raka Zastępcę Komendanta 
Powiatowego PSP w Tarnowskich Górach przygotowanie pod względem bezpieczeństwa miejsc letniego 
wypoczynku, w tym akwenów wodnych.

Do przedstawionego tematu Marcin Kozieł Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KPP 
w Tarnowskich Górach wniósł uwagę dotyczącą problemu usuwania statków i obiektów pływających lub 
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prowadzenie strzeżonego portu / przystani w sytuacji, gdy będzie konieczność usunięcia takiej jednostki. 
W odpowiedzi, Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego poinformował o zawarciu przez Powiat 
stosownej umowy na holowanie i przechowywanie pojazdów wodnych.

W dalszej kolejności przedstawiono propozycję  do budżetu Powiatu na rok 2018 w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Członkowie Komisji zostali poproszeni o zapoznanie się z w/w 
propozycją i przedłożenie ewentualnych uwag  na najbliższym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku.

Klaudia Zyśk Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zaproponowała, żeby w projekcie 
porozumienia dotyczącego wsparcia i pomocy psychologicznej dla osoby dorosłej oraz małoletniej  został 
umieszczony zapis o udzielaniu pomocy psychologicznej nie tylko przez psychologów, ale też osoby 
przeszkolone w interwencji kryzysowej. Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego poinformował 
zebranych, że przedmiotowy wniosek zostanie przedstawiony na najbliższym posiedzeniu Zarządu 
Powiatu.

Na zakończenie Radny Kazimierz Gwóźdź wspomniał o konieczności zakupienia agregatu 
prądotwórczego dla Starostwa.

W dalszej części dyskusji Starosta zwróciła się do przedstawiciela PSP z pytaniem na ile ich przełożeni 
są zdeterminowani, żeby zaprzestać wykonywania zadań związanych z zarządzaniem kryzysowym. 
Zastępca Komendanta Powiatowego PSP poinformował, że nie było do tej pory żadnych przesłanek 
przemawiających za tym, aby pracownicy PSP mieli tych zadań nie wykonywać. Zgłaszane problemy są 
realizowane i PSP nie wycofuje się z podjętych zadań.

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 6 września 2017 roku, na którym 
zaopiniowano pracę Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w zakresie sporządzonej informacji 
o stanie środowiska na terenie powiatu tarnogórskiego w 2016 roku. Posiedzeniu przewodniczyła 
Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski.

Z uwagi na nieobecność przedstawiciela Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Częstochowie, „Informację o stanie środowiska na terenie powiatu tarnogórskiego w 2016 
roku” przedstawiła Irena Gatys Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Uwagę zwróciła na następujące elementy:

- badanie stanu czystości powietrza atmosferycznego na terenie powiatu tarnogórskiego, ze szczególnym 
uwzględnieniem pomiarów stężenia pyłu zawieszonego PM10 oraz PM2,5, a także stężenia metali zawartych 
w tym pyle (ołów, kadm, nikiel i arsen), z których wynika że wartość stężenia rocznego pyłu zawieszonego 
nie przekraczała poziomu dopuszczalnego. Na podstawie przeprowadzonych badań zaobserwowano również, 
że podstawowym powodem zanieczyszczenia powietrza jest tzw. niska emisja,

- monitoring wód powierzchniowych, który był przeprowadzony w 9 punktach na terenie powiatu 
tarnogórskiego. Na podstawie przeprowadzonych analiz stwierdzono, że stan ekologiczny rzek na terenie 
powiatu wahał się między umiarkowanym a słabym, natomiast stan chemiczny był poniżej stanu dobrego.

Irena Gatys przedstawiła informację o przeprowadzonych przez Inspektorat w 2016 roku kontrolach 
podmiotów z terenu powiatu tarnogórskiego. Przeprowadzonych zostało 39 kontroli. W ich wyniku 
wydano 9 zarządzeń pokontrolnych. W 3 przypadkach nałożone zostały administracyjne kary pieniężne 
oraz 3 mandaty karne. Wydanych zostało również 8 opinii w sprawach raportów o bezpieczeństwie 
odnośnie programów zapobiegania awariom lub ich zmianom.

Kazimierz Gwóźdź Radny Powiatu Tarnogórskiego skierował pytanie do Naczelnika Wydziału 
Ochrony Środowiska, jakie działania podejmuje Starostwo Powiatowe, w celu polepszenia stanu 
środowiska w powiecie tarnogórskim. W odpowiedzi pani Naczelnik przedstawiła działania Starostwa 
Powiatowego polegające na włączaniu się we wszelkie przedsięwzięcia związane z niską emisją (mające 
charakter informacyjny).

Starosta poprosiła zebranych na posiedzeniu o zaopiniowanie pracy Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska.Wszyscy obecni członkowie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotową 
informację.

W kolejnym punkcie posiedzenia, tj.: „Dyskusja, wypracowanie wniosków do realizacji”, głos zabrał 
Radny Kazimierz Gwóźdź, który zaproponował, żeby omówić na następnym posiedzeniu Komisji 
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Bezpieczeństwa i Porządku  problem zagrożenia dla mieszkańców Tarnowskich Gór, który stwarzają 
odpady niebezpieczne po przedsiębiorstwie państwowym Zakłady Chemiczne „Tarnowskie Góry” 
w Tarnowskich Górach. Dodał, że problem zagrożenia dotyczy większej aglomeracji Śląska, a nie tylko 
Tarnowskich Gór. Zwrócił również uwagę na konieczność podjęcia działań niezbędnych do likwidacji 
zagrożeń dla mieszkańców tych terenów.

Starosta nadmieniła, że projekt, potocznie nazywany odpadami po Zakładach Chemicznych 
„Tarnowskie Góry”, nosi nazwę Ochrona Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 330-Gliwice, 
a problem unieszkodliwiania odpadów w Tarnowskich Górach jest złożony. Poinformowała również, że 
jeżeli dojdzie do skutku posiedzenie sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa w Tarnowskich Górach (o co zabiega Poseł RP Barbara Dziuk), postara się, by członkowie 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku mogli w nim również uczestniczyć.

Ostatnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 28 grudnia 2017 roku, na którym 
omówiono następujące zagadnienia:

- zapoznanie z budżetem Powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na rok 2018,

- analiza stanu infrastruktury i wyposażenia służb, straży i wymiaru sprawiedliwości działających na terenie 
powiatu tarnogórskiego,

- przedstawienie projektu sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok,

- przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2018 rok.

Posiedzeniu przewodniczyła Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski, która omawiając pierwszy punkt 
planu posiedzenia, poinformowała wszystkich zebranych, że budżet Powiatu Tarnogórskiego został 
uchwalony przez Radę Powiatu na sesji w dniu 19 grudnia 2017 roku. Następnie Kierownik Biura 
Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił i omówił  w/w budżet oraz krótkie sprawozdanie z wydatków za 
2017r.  dotyczących bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Tadeusz Stuchlik Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach zabrał głos w kwestii służb 
ponadnormatywnych policjantów w sezonie letnim na rok 2018 nad Jeziorem Chechło-Nakło oraz nad 
akwenem „Zielona” w Kaletach. Zaproponował, aby ze względów technicznych i logistycznych oraz 
wzmożony ruch nad akwenami wodnymi, umowy na dodatkowe patrole obejmowały okres od kwietnia 
do września. Propozycja Komendanta zostanie wzięta pod uwagę przy sporządzaniu stosownych umów 
w 2018 roku.

Starosta podniosła również kwestię braku agregatu w Starostwie Powiatowym. Dodała przy tym, że 
Zarząd Powiatu ma pełną świadomość, iż taki sprzęt jest bardzo potrzebny. W budżecie Powiatu 
nie został zaplanowany jego zakup, jednakże Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego został 
poproszony o rozeznanie tej sprawy. Sławomir Rak Zastępca Komendanta Powiatowego PSP 
w Tarnowskich Górach  poddał pod rozwagę możliwość zakupu agregatu stacjonarnego z możliwością 
przewozu w dowolne miejsce, dlatego że PSP dysponuje samochodem, którym będzie można przewozić 
w/w agregat.

W kolejnym punkcie posiedzenia poruszona została kwestia budowy nowej siedziby PSP 
w Tarnowskich Górach. Sławomir Rak poinformował obecnych o tym, że jest to przedsięwzięcie, które 
będzie realizowane w ciągu kilku najbliższych lat. Wspomniał także o Powiatowym Centrum Zarządzania 
Kryzysowego, które jest obsługiwane przez PSP w Tarnowskich Górach. Zadania związane 
z zarządzaniem kryzysowym są realizowane, mimo występujących problemów w zakresie rozwiązywania 
poszczególnych interwencji. Dotyczy to w głównej mierze potrąconej zwierzyny na drogach.

Następnie informację na temat potrzeb w zakresie infrastruktury i wyposażenia służb przedstawił 
Tadeusz Stuchlik Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach. Dodał, że sprawą priorytetową 
dla KPP w Tarnowskich Górach jest uzupełnienie floty pojazdów służbowych, remont i przebudowa 
garaży, przebudowa i uporządkowanie infrastruktury podziemnej sieci kanalizacyjnej i przyłączy wraz 
z przebudową pompowni ścieków, przebudowa, naprawa ogrodzenia wraz z wymianą bram wjazdowych, 
montażem monitoringu przy bramach, remont, przebudowa kojców dla psów.

Przechodząc do następnego punktu posiedzenia Starosta poinformowała, że wszyscy obecni na 
posiedzeniu członkowie zostali zaznajomieni z projektem sprawozdania z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2017.
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Tym samym Starosta przeszła do ostatniego punktu posiedzenia, czyli przyjęcia Planu Pracy Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na 2018 rok. Wobec braku uwag i propozycji przystąpiono do 
głosowania nad przyjęciem przedłożonego planu, który został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Na zakończenie posiedzenia Starosta podziękowała wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu 
Komisji.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

  

 

Starosta Tarnogórski

Krystyna Kosmala
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